Bustuleris. Audit Regia Majestas tua in

Belgico et alibi immanem sasvitiam exerceri

adversus pios ; et hsc Tyrannis gignit alia

inulta vitia, stabilit idololatriam, delet veram

invocationem, extinguit penitus veram Reli-

gionem ; cumq; desint boni Doctores, multi

in populo finnt palani a.9eoi. Constat enim

paene Ethnicam licentiam esse in Belgico,
alii superstitiosi natura, alii fanaticas opi-
niones Anabaptistarum amplectuntur. Tails
est in Belgico status, quod quidem floret pace,
otio, opibus; aclfluuut luxu ditiores, ita se

beatos esse putant, nee iiiterea prospiciunt
quot pcenffi ipsis impendeant : Deus autem
baud dubie tantam impietatem et crudelita-
tem atrociter puniet. Nollem igitur in Reg-no
tuo renovari asperitatem adversus pios, quam
ita prohibebit Regia Majestas tua si Edictum
leniet et Ecclesias constituere perget. Deinde
ut etiam ad posteritatem, animi abhorreant
a Tyrannide Romani Episcopi, plurimum re-

fert illas leges tolli, quae sunt nervi autoritatis

ipsius ; magna vero adminicula potentia; Ro-
manorum Episcoporum fuerunt, Missarum
abusus, et Caelibatus, qua; si durabunt ali-

quando poterunt pra?bere occasionem iis qui
depravatse sunt opinionis Romanas Aulae, ut

ad earn rursus inclinationem faciant. Id
caveri quantum referat, si doctrinae puritas
conservanda est, satis intelligit Regia Majes-
tas tua. Verum adhuc est quod Juvenalis
de Romana aula scripsit, hie Jiunt homines,
&'c. imbuti eo loci malis artibus, contumaciam

singularem adversus Reges inde referunt, ut

multa exempla testantur. Hanc Epistolam
loquaciorem ac liberiorem ut Regia Majes-
tas tua boni consulat oro. Precor autem
Deum et Dominum nostrum lesum Christum,
ut Regiam Majestatem tuam servet et defen-

dat, ac gubernet ad salutem Ecclesia?. Bene
et feliciter valeat Regia Majestas tua. Ex
Francofordia.

Cal. Aprilis 1539.

Regi Majestatis tuae Addictissimus

Philippus Melauthon.
Directed (Tins on the back ;

Serenissimo et Inclyto Angliae et Fran-
ci Regi D. Hemico Octavo Wallire
et Coruubia? Principi, Capiti Anglica?
Ecclesiae post Christum Supremo,

Principi Clementissimo.

VII. A Letter ivritcen by the German Ambas-
sadors to the King, against the takin away cf
the Chalice, and against private Masses, and
the Celibate of the Clergie,&;c.An Original.

[Cotton. Libr. Cleop. E. 5.]
SEHENISSIME et Potentissime Rex, Do-

mine Clementissime, Etsi Serenissimam Re-
giam Majestatem vestram maximorum nego-
tiorum mole, turn ad Regnum ac Provincias

proprias Majestatis Vestras pertinentium,
turn etiam exterorum Regum, Principum, et
Potentatu'im gravissimis causis, qu ad Re-

giam Majestatem Vestram paene quotidie
devolvuntur, ohrui non ignoremus ; nosque
pro nostra erga Regiam Majestatem Vestram
debita observantia ut par est, nihil minus ve-
limus aut cogitemus, quam Serenissimam

Regiam Majestatem Vestram vel mittendis
literis crebrioribus, vel ulla alia re intertur-
bare et a Reipublicas curis iirrpedire, tamen
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certis quibusdam de causis, quasSerenissimee
Regis Majestati Vestrae probaturos nos spe-
ramus, duximus iteium ad Serenissimam

Regiam Majestatera Vestram literas dandas
esse, nihil dubitantes quin Vestra Serenis-

sima Regia Majestas eas pro sua insigni bo-

nitate, sapientia, doctrina, atque favore sin-

cerioris Religionis, benigne acceptura sit.

Cum enim ab Illustrissimis Principibus nos-
tris nobis injuncta mandata Vestras Serenis-
siraaj Majestati jampridem exposuerimus, et

praeterea postulante Majestate Vestra cum
quibusdam ejusdem Reverendissimis et eru-

ditissimis Episcopis et Theologize Doctoribus,
de articulis Heligionis Christianas per duos

pane menses sermones contulerimus, ac Dei
beneficio res eo perducta fuerit, ut nihil am-
bigamus, quin inter Serenissimam Regiam
Majestatem Vestram et Principes nostros, ac
eorum in causa religionis confoederatos utro-

rumq ; Episcopos, Theologos et Subditos firma

atq ; perpetua concordia in sinceriore Evan-

gelii Doctrina, in laudem Dei Optimi Ma-
ximi, salutem Ecclesias Christianas, ac perni-
ciera Romani Antichristi, secutura sit, nos-

que reliquam disputationem de abusibus non

expectare queamus, existimavimus non esse

alienum ab officio nostro, ut ante discessum
nostrum Serenissimas Regiae Majestati Ves-
tras, quee per Dei Gratiam indefessa cura et

diligentia sinceram Evangelii Doctrinam
proinotam cupit, debitam observantiam, at-

que perpetuum studium nostrum literis nos-
tris testatum relinqueremus, et Majestati
Vestrae nostrorum etiam sententiam de qui-
ousdam Articulis abusuum, de quibus Ma-
jestas Vestra post abitum nostrum haud du-
bie curabit eosdem Episcopos et Theologos
pro inquirenda veritate, sermones conferre et

disputare, declararemus : nihil ambigentes,
quin ea etiam in re Serenissima Regia Ma-
jestas Vestra pro Christi gloria id prasstitura
sit, ut non tantum doctrinam puram habeat,
verum etiam abolitis, aliquando impiis culti-

bus, et abusibus per Roman um Episcopum
in Ecclesiam introductis, cultus ac caeremo-
nias consentaneas Verbo Dei constituat :

facile enim Serenissima Regia Majestas Ves-
tra pro sua summa sapientia perspicit, non
posse unquam Doctrinae puritatem, vel con-

stitui, vel conservari, nisi tollantur e medio
etiam hi abusus, qui prorsus et ex diametro,
ut dici solet, cum Verbo Dei pugnant, et
Romani Antichristi tyrannidem ac idolola-

triam, turn pepererunt, turn etiam hactenus
conservarunt

; nam ut radicibus demum re-

secti.=, necesse est arbores et herbas penitus
exarescere et perire, ita dubium non est, quin
impiis Romani Episcopi abusibus et idolola-

tria, ut fundamento stabilitatis ipsius, labe-

factis et eversis, etiam Tyrannis ejusdem
prorsus ruitura et interitura sit ; quod nisi

fiat perpetuo metuendum est, ne levi aliqua
occasione iterum repullulescat et tanquam a
radice reviviscat.

Sunt vero haec tria paene capita et funda-
mentum Tyrannidis et Idololatriaj Pontificise,

N

quibus stantibus, neque Doctrina Religionis
integra permanere, neque unquam Romani
Episcopi improbissimus dominatus, penitus
extirpari poterit : nempe, Prohibitio utriusque
speciei Sacramenti in cosna Domini, Missa
Privata, et Interdictio conjugii Sacerdotum,
qua; quidem usque adeo Dei Verbo adver-
santur, adeoque etiam honestati publics re-

pugnant, ut vel ex his solis apertissime in-

telligi possit Elomanum Pontificem verum
Antichristum, et oranis idololatrias, impie-
tatis, erroris, et turpitudinis, in Christi Eccle-
siam introductas auctorem esse ; de quibus
sane articulis nos pauca quasdam Serenissimas

Regiae Majestati Vestras optimo studio scri-

bemus, et ejusdem ut Regis summa sapientia,
acerrimo judicio, et excellent! doctrina pras-
diti, censuras committemus, persuasissimum
nobis habentes Vestram Majestatem Illus-

trissiinam Principum nostrorum, et Statuum
confoederatorum consilium et institutum, in
hisce articulis non improbaturam esse.

De utraqne specie.'] Primum enim, Se-
renissime ac Potentissime Rex, non existi-

mamus quenquam inficias iturum, quin Christi

Doctrina, mandata, et ordinationee omnibus
aliis prasceptis, traditionibus aut caeremoniis
humanis praeferri debeant ; hie enim cum ipse
sit vita et veritas, errare non potest, hurnana
vero omnia, praecipue in rebus divinis, incerta
et dubia sunt. Porro constat Christum ip-
sum utramq ; speciem instituisse, cum ait,

Bibite ex hoc omnes ; et Paulum idem do-

cuisse, cum inquit, 2 Cor. 11. probet seipsum
homo, et sic de pane comedat et poculo bi-

bat. Quibus sane locis, non de una parte
Ecclesias, id est, de Sacerdotibus tantum, sed
de tola Ecclesia mentio fit : Nam quod quidam
ita Argumentantur solis Apostolis Christum
id dixisse, eaque de causa utramq ; speciem
ad solos Sacerdotes pertinere, infirmum ad-
modum est Argumentum ; quia eadem ra-